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INSTALLATION DE STOCKAGE DE 

DECHETS NON DANGEREUX (SAINT-
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PREALABLE A LA REALISATION D’UNE 

EVALUATION ENVIRONNEMENTALE 
 

FORMULAIRE CERFA N°14734*03 
 
 
 

Février 2022 



La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9/11 

 

Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    

 

 

 
 

 

 

IDE Environnement 
4, rue Jules Védrines—31 200 TOULOUSE 
Tél : 05 62 16 72 72 
Email : contact-ide@ide-environnement.com 

 

 

INSTALLATION DE STOCKAGE DE 

DECHETS NON DANGEREUX (SAINT-
LAURENT-DES-HOMMES, 24) 

 
 

DEMANDE D’EXAMEN AU CAS-PAR-CAS 

PREALABLE A LA REALISATION D’UNE 

EVALUATION ENVIRONNEMENTALE 
 

ANNEXES AU FORMULAIRE CERFA 
 
 
 

Février 2022 



 
 

SMD3 - Réf. : P2021.05106_A2P_SMD3 SLDH 

ISDND de Saint-Laurent-des-Hommes (24) 

 

 

Liste des annexes au dossier 

 
Annexe n° 1 : Informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire 

Annexe n° 2 : Plan de situation au 1 / 25 000 

Annexe n° 3 : Reportage photographique 

Annexe n° 4 :  Plan du projet 

Annexe n° 5 : Plan des abords au 1 / 2 000 

Annexe n° 6 : Localisation Sites NATURA 2000 

Annexe n° 7 : Diagnostic écologique (IDE Environnement, septembre 2020) 

Annexe n° 8 : Démarche en faveur de la préservation de l’environnement 
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ANNEXE N° 1 : INFORMATIONS NOMINATIVES RELATIVES 

AU MAITRE D’OUVRAGE OU PETITIONNAIRE  

  



Ministère chargé 
de 
l'environnement

Annexe n°1 à la demande d’examen au cas par cas préalable
à la réalisation d’une étude d’impact

Informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire
À JOINDRE AU FORMULAIRE CERFA N° 14734

NOTA : CETTE ANNEXE DOIT FAIRE L'OBJET D'UN DOCUMENT NUMÉRISÉ PARTICULIER 
LORSQUE LA DEMANDE D'EXAMEN AU CAS PAR CAS EST ADRESSÉE À L'AUTORITÉ ENVIRONNEMENTALE 

PAR VOIE ÉLECTRONIQUE

Personne physique

Adresse

  Numéro Extension Nom de la voie

Code Postal Localité Pays

  Tél Fax

Courriel @

Personne morale

Adresse du siège social

Numéro Extensio
n Nom de la voie

Code postal Localité Pays

Tél Fax

Courriel @

Personne habilitée à fournir des renseignements sur la présente demande

 Nom Prénom

Qualité

  Tél Fax

Courriel @

En cas de co-maîtrise d’ouvrage, listez au verso l’ensemble des maîtres d’ouvrage.

EmmaDegert
Machine à écrire
05.53.45.58.90

EmmaDegert
Machine à écrire
05.53.45.58.90

EmmaDegert
Machine à écrire
05.53.45.54.99



Co-maîtrise d’ouvrage
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ANNEXE N° 2 : PLAN DE SITUATION AU 1 / 25 000  

  



Référence client : 
Octobre 2021

Sources :

Date de réalisation :

Limite ICPE

Rayon de 3 km autour
des limites ICPE

Limites communales

Légende

Fond cartographique : IGN SCAN 25 TOPO

Carte de localisation 
au 1 / 25 000ème
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ANNEXE N° 3 : REPORTAGE PHOTOGRAPHIQUE 

  



Référence client : 
Janvier 2022

Sources : 

Date de réalisation :

Limite ICPE

Prises de vue

Légende

Fond cartographique IGN BD ORTHO

Localisation des points de prise de
vues



 

Photographie 1 : Vue depuis l’Est du secteur ouest du site 

Source : IDE Environnement, mars 2020 

 

Photographie 2 : Vue depuis le Nord du secteur ouest du site 

Source : IDE Environnement, mars 2020 

 

Photographie 3 : Vue depuis la limite sud-est du secteur est du site 

Source : Google Street View 
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ANNEXE N° 4 :  PLAN DU PROJET 

  



Référence client : 
Février 2022

Sources : 

id Rub ICPE Ac
vités

1 3540.1 / 2760.2b Stockage de déchets non dangereux

2 3540.1 / 2760.2b Casier amiante actuel

3 3540.1 / 2760.2b Casier amiante projet

4 2510.3 Extrac
on de matériaux / déblais

5 2910.B1 Combus
on

6 Aucune Stockage de déblais

7 2515.1a Broyage d'inertes

8 2517.2
Transit de déchets inertes
(déchets inertes avant broyage)

9 2517.2
Transit de déchets inertes
(déblais en a2ente de valorisa
on ma
ère)

10 2714.2
Ac
vité Transfert  DPS /
Prépara
on cartons

11 2715 Transit de déchets de verre

12 2780.1c Compostage

Date de réalisation :

Limite ICPE future du site SMD3 de
Saint-Laurent-des-Hommes

Emprise défrichement Déblais

Emprise défrichement ISDND

Légende

Google Satellite

Plan projet : localisation des activités
ICPE et des zones à défricher
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ANNEXE N° 5 : PLAN DES ABORDS AU 1 / 2 000 
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	txlObjectifProjet[0]: 1. Pour l'évolution ICPE objet de la présente demande d'examen au cas-par-cas, il s'agit d'une régularisation administrative.
Broyage de bois : Cette activité passe du régime de la déclaration au régime de l’autorisation ICPE suite à l’évolution des modalités de calcul des tonnages journaliers traités (sans modification des modalités d’exploitation ou du tonnage annuel traité).


2. Le projet de défrichement est nécessaire à l'exploitation actuelle de l'ISDND, permettant d'une part de continuer le stockage des déchets non dangereux (secteur est), et d'autre part d'aménager une zone de stockage de déblais (secteur ouest) issus de la création  des casiers de stockage des déchets (à l'Est).
	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: 1. Activité de broyage de bois
Sans objet. L'activité est existante et ne sera pas modifiée.

2. Défrichement
Le projet consistera à défricher des parcelles boisées en dehors des périodes de sensibilité écologique, soit entre octobre et
janvier. Les coupes de bois seront valorisées dans la filière bois actuelle.
	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: 1. Activité de broyage de bois
Les déchets de bois arrivant sur la plateforme sont regroupés sur une plateforme dédiée avant d’être broyés. Des campagnes de broyage sont réalisées plusieurs fois par an (11 jours par an), les déchets broyés sont évacués rapidement après broyage.
Le volume maximum de déchets de bois stockés est de 740 m3. Le tonnage annuel de déchets de bois traités est de 1 052 t/an.

Aucune modification de l’activité de broyage de bois n’est prévue sur le site. Par contre, lors de la rédaction de l'AP en 2015, le tonnage moyen annuel a été considéré (< 10 t/jr) et le site a été classé à déclaration sous la rubrique 2791 « Traitement de déchets non dangereux »).
Aujourd’hui, pour le classement sous cette rubrique, il convient de considérer la capacité maximale journalière soit 96 t/jrs, le site est donc aujourd’hui classé à autorisation pour la rubrique 2791.
Toutefois, l’activité n’étant pas modifiée, ce classement bénéficie de l’antériorité.

2. Défrichement
Sans objet. Le projet de défrichement permettra la poursuite d'exploitation de l'ISDND dans les conditions déjà définies par arrêté préfectoral (AP du 16/10/2015).
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	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: Le projet est situé dans l'enceinte de l'ISDND qui est soumise à autorisation. Une procédure d'autorisation environnementale a été réalisée en 2015 (approuvée par arrêté préfectoral du 16/10/2015) et un porter-à-connaissance a été réalisé conformément à l'article R.181-46 du Code de l'Environnement et a été déposé de manière concomitante au présent CERFA.

La zone de stockage de déblais s'inscrit dans le cadre d'un permis d'aménager ayant fait l'objet d'une étude environnementale et
d'un plan d'aménagement paysager (approuvé par arrêté municipal du 11/03/2011).
	txlGrandeurCaratéristique[0]: 1 . Broyage de déchets de bois non dangereux
Volume maximum stocké
Tonnage annuel traité
Tonnage journalier maximum


3. Emprise totale du projet de défrichement
	txlValeur[0]: 
740 m3
1 052 t/an
96 t/jr


61 670 m²
	txlAdresseCommuneImplantation[0]: ISDND
Lieu-dit Seneuil
24400 St-Laurent-des-Hommes
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	txlCommuneTraverse[0]: 
	rabModifOuvrageExistant[0]: 2
	rabInstallationEtudeImpact[0]: 2
	txlProjetComposantProgramme[0]: un dossier de demande d'autorisation pour l'ISDND de St Laurent des Hommes a été déposée en 2015 et un arrêté préfectoral a été délivré le 16 octobre 2015 après enquête publique. 
Ce dossier prenait déjà en considération l'activité de broyage de bois ainsi que la zone de dépôt de déblais.
A noter que la zone de dépôt de déblais a également fait l'objet d'un permis d'aménager et de plusieurs autorisation de défrichement.
Le dernier arrêté d'autorisation de défrichement date de 2016.
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	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: Le projet est situé à environ 310 m au Sud de la ZNIEFF de type 2 "Vallées et étangs
de la Double".

Source : DREAL Nouvelle-Aquitaine et INPN
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: Le site est localisé à environ 21,8 km au Nord-Ouest de la zone couverte par un arrêté
de protection de biotope la plus proche: "Rivière Dordogne".

Source : INPN
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Un plan de prévention du bruit existe en Dordogne, il porte sur les infrastructures
routières A86 et RN21, la plus proche étant l'A89, située à environ 6,3 km au Sud du
site d'étude.
Toutefois, la commune de Saint-Laurent-des-Hommes n'est pas concernée.

Source : DDT de la Dordogne
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: Le projet est localisé à environ 2,9 km au Nord-Ouest des Monuments Historiques
"maison" et "Eglise Saint-Laurent", sur la commune de Saint-Laurent-des-Hommes.
De plus, le projet est localisé à environ 2,4 km du périmètre de protection de ces
monuments.

Source : Atlas des Patrimoines
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: Le site du projet n'est pas classé en tant que zone humide. La Zone Humide
d'Importance Majeure "Basse Garonne, Dordogne et Isle" se situe à environ 27,2 km à
l'Ouest du site du projet. La zone humide élémentaire "Tourbières/Landes" se situe à
environ 420 m au Nord-Est du projet.

Source : Agence de l'Eau Adour-Garonne
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	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: La commune est située dans le périmètre d'un PPRN pour l'aléa inondation approuvé le 13 juin 2007. Toutefois, de par sa situation géographique, le site n'est pas concerné par ce PPRI.

La commune n'est pas située dans le périmètre d'un PPRT
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	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Le projet est situé au droit du site pollué ou potentiellement pollué (BASOL)
"SMD3" (installation de stockage de déchets non dangereux).
Le site industriel (BASIAS) le plus proche, " Station Service et dépôt de Fuel
Domestique", est situé à environ 2 km au Sud du site du projet.
Source : BASOL et BASIAS
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: La commune de Saint-Laurent-des-Hommes est classée en Zone de Répartition des
Eaux (ZRE) du Bassin de l'Isle.

Source : services de l’État
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: Aucun captage d'eau potable ni périmètre de protection de captage ne se situe au
sein du site du projet.

Source : ARS Nouvelle-Aquitaine
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: Le site inscrit le plus proche, "Château des Fournils et son parc", est localisé à environ
5,7 km au Sud-Ouest du projet.

Source : Atlas des Patrimoines
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Site localisé :
- à quelques dizaines de mètre au Nord de la FR7200671 "Les vallées de la Double"
- à près de 2km au Sud de la FR7200661 "Vallée de l’Isle de Périgueux à sa confluence avec la Dordogne"
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: LAucun site classé n'est localisé à proximité du projet. Le site classé le plus proche,
nommé "Gros-Bost", est situé à environ 26 km au Nord-Est du projet.

Source : Atlas des Patrimoines

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: 
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Aucun rabattement de nappe n'aura lieu car le projet ne prévoit aucun
aménagement en sous-face.
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: Les coupes de bois seront valorisées dans la filière bois.
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	txlSusceptibleIncident4[0]: 
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	txlSusceptibleIncident5[0]: Pour plus de détails au niveau des modifications des installations ICPE, se reporter au porter-à-connaissance déposé en parallèle de ce formulaire.

Le projet de défrichement est principalement localisé au droit de boisements mixtes. D'après le diagnostic écologique réalisé, le site d'étude présente un enjeu modéré. Cependant, aucune espèce patrimoniale n'a été recensée sur le site (cf. Annexe).
Des habitats concernés par des zones humides potentielles, ainsi que des
fossés, ont été recensés au plus près à environ 20 m au Sud du projet.
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Le projet ne se situe pas au sein d'un site Natura 2000.
En revanche, il se situe à environ 315 m au Sud du site "Vallées de la
Double" (ZSC Directive "Habitats"). Aucun habitat ou espèce d'intérêt
communautaire du site Natura 2000 n'est présent au droit du projet. De plus,
aucun lien hydraulique direct n'est avéré entre le projet et le site Natura 2000.

Pour plus de détails, se reporter au porter-à-connaissance déposé en parallèle de ce présent formulaire CERFA.
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	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: Le projet n'a aucun impact sur les zones à sensibilité particulière.
	rabSusceptibleIncident7[0]: 2
	txlSusceptibleIncident7[0]: Une zone du dépôt de déblais reste encore à défricher (30 659 m2)et une zone de l'ISDND (casier d'enfouissement des déchets non dangereux) (31 011 m2).
Ces deux zones sont l'objet de la demande de défrichement.

La zone à défricher se situe en quasi-totalité sur un boisement (boisements
mixtes - cf. diagnostic écologique en annexe).
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: Le site n'est concerné par aucun risque technologique et n'est concerné par aucun PPRT.
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: Le site n'est concerné par aucun PPRN. Par contre, comme précisé dans l'étude de dangers de 2014, il est concerné par :
- le risque de feu de forêt (de niveau 4/5),
- le risque foudre.

Ces sources d'agressions externes ont été prises en compte dans l'étude de dangers du site.
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	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: Le broyage de bois ne génère pas de risques sanitaires.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: L'activité de broyage de bois demeurera identique à la situation actuelle (pas de modification du tonnage annuel traité), aucun trafic supplémentaire ne sera généré.
Par contre, durant le défrichement, un trafic supplémentaire lié aux engins de chantier sera engendré (effet temporaire).
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: L'activité de broyage de bois ne sera pas modifiée par rapport à la situation actuelle (il s'agit d'une régularisation administrative). Le bruit générait par cette activité ne va donc pas être modifié par rapport à la situation actuelle.
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	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
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	txlSusceptibleIncident13[0]: L'activité de broyage de bois ne sera pas modifiée par rapport à la situation actuelle (il s'agit d'une régularisation administrative). Les vibrations potentielles liées à cette activité ne seront donc pas être modifiées par rapport à la situation actuelle.

Des vibrations pourront être occasionnées ponctuellement par les engins de
chantier lors du défrichement, mais seront limitées dans le temps.
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Les travaux de défrichement seront effectués en période diurne; aucun
éclairage ne sera nécessaire.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 1
	txlSusceptibleIncident15[0]: L'activité de broyage de bois ne sera pas modifiée par rapport à la situation actuelle (il s'agit d'une régularisation administrative). Les émissions diffuses, notamment de poussières, liées à cette activité ne seront donc pas être modifiées par rapport à la situation actuelle.
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	txlSusceptibleIncident16-2[0]: 
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: Les coupes de bois générées par le défrichement seront collectées et
évacuées vers les filières adaptées.
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Concernant les activités ICPE, le présent cas-par-cas portant sur une régularisation administrative de l'activité de broyage de bois sans modification des modalités d'exploitation, il n'y aura aucune évolution des incidences sur l'environnement et la santé.

Concernant l'opération de défrichement fera l'objet de mesures adéquates permettant de limiter les impacts sur le milieu naturel et la santé humaine (mesures anti-pollution, adaptation du calendrier des travaux, ...) (cf. Annexe).
Les nuisances engendrées par le projet seront temporaires.
Le projet fera l'objet d'un dossier de demande d'Autorisation de défrichement qui sera réalisé ultérieurement après réception de la réponse à l'examen au cas-par-cas.

Le site du projet a par ailleurs fait l'objet d'une évaluation environnementale dans le cadre de l'Autorisation au titre des ICPE de
l'installation de stockage de déchets non dangereux (arrêté préfectoral du 16/10/2015), et du permis d'aménager de la zone de
stockage de déblais (arrêté municipal du 11/03/2011). Un plan d'aménagement paysager a également été établi pour cette
dernière.
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Une seule activité ICPE est visée dans la présente demande : le broyage de bois. Il s'agit d'une régularisation administrative sans modification des modalités d'exploitation et qui bénéficient du régime de l'antériorité. Les incidences de cette activité ont d'ores-et-déjà été traité dans le cadre de la précédente étude d'impact et elles ne seront pas modifiées par la poursuite d'activité. Le projet de défrichement présente dans sa totalité un enjeu écologique modéré. Cependant, des mesures adéquates seront prises (cf. Annexes).
Le projet ne nécessite donc pas d'une nouvelle évaluation environnementale.
Notons également qu'un porter-à-connaissance a été déposé en parallèle de la présente demande conformément à l'article R.181-46 du Code de l'Environnement et qu'un dossier de demande d'autorisation de défrichement sera également réalisé.
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